
Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 1. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 6.1.2020
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Ing. J iř í  Beran, starosta
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Omluveni: Ing. Josef Havl íček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 1. Rady města Police nad Metují v roce 2020

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

Od tohoto bodu se jednání účastnil Ing. Jiří Vlček

3. 1/1RM/2020
ŽÁDOST O SOUHLAS ZŘIZOVATELE S PŘIJETÍM ÚČELOVĚ URČENÉHO FINANČNÍHO
DARU

I. Rada města schvaluje
přijetí účelově určeného finančního daru příspěvkovou organizací ZŠaMŠ Police nad
Metují od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charita�vního projektu
OBĚDY PRO DĚTI, ve výši 16 682 Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/1RM/2020
Souhlas zřizovatele se sponzorskými dary pro ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města souhlasí
s tím, aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorské dary na podporu činnosti školy ve výši
5.000 Kč od paní Jaroslavy Seidelové, Ostašská 319, 549 54 Police nad Metují, ve výši 5.000
Kč od pana Vladimíra Uhnavého, Křinice 274, 550 01 Broumov a podporu pěveckých sborů
školy ve výši 5.000 Kč od MUDr. Daniela Blažka, 17. listopadu 388, 549 54 Police nad Metují,
IČ 70188807.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



5. 3/1RM/2020
Smlouva mezi městem a Krajským ředitelstvím policie ČR Královehradeckého kraje, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby
(provedení plynovodní STL přípojky na pozemku st. p. č. 269/4, k.ú. Police nad Metují) s
Krajským ředitelstvím policie ČR Královéhradeckého kraje, Ulrichovo náměstí 810, 501 01
Hradec Králové.
 

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajistit uzavření smlouvy  o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/1RM/2020
Výpůjčka části pozemku p.č. 1050/34 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░░ ░ o výpůjčku části pozemku p.č. 1050/34 v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p.č. 1050/34 v k.ú. Police nad Metují o přibližné výměře 30 m2 paní
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a to za údržbu
předmětné části pozemku od 15.1.2020 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 31.1.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/1RM/2020
Smlouva mezi městem a společností ČEZ Distribuce, a.s., o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene k pozemku p.č. 1017/19 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemeně a dohody o umístění stavby
č.IV-12-2019926/SOSB VB/3 Police n.M, Radimovská - knn p.č. 222/2 s ČEZ Distribuce, a.s.
IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02. Obsahem věcného břemene bude
právo budoucí oprávněné provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy -
kabelové vedení, na dotčené nemovitosti pozemku p.č. 1017/19 v k.ú. Velká Ledhuje,
provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost budoucí povinné výkon těchto
práv strpět. Předpokládaný rozsah omezení dotčené nemovitosti věcným břemeněm je 15
bm. Celková výše jednorázové náhrady činí 1000,- Kč + DPH.
 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby.

Termín: 31.1.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



8. 6/1RM/2020
Záměr prodeje pozemku p.č. 169/2 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města bere na vědomí
žádost společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. na vypořádání majetkových vztahů.

II. Rada města odkládá
rozhodnutí o záměru prodeje pozemku p.č. 169/2 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 7472 m2

společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. do doby definitivního vyřešení restitučních
nároků Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově, jehož majetkem uvedený pozemek v
minulosti byl.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. informovat VaK Náchod a.s. o rozhodnutí RM.
Termín: 15.1.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/1RM/2020
Doplnění údajů k provozování KGJ v CZT na sídlišti

I. Rada města bere na vědomí
doplněné informace k tématu dalšího provozování CZT na sídlišti, předložené jednatelem
společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. Ing. Pavlem Kalibánem a dodatečné
informace společnosti ČEZ Energo s. r. o. prezentované místostarostou města.

Komentář:
RM opakovaně jednala o možném řešení náhrady dožívající kogenerační jednotky v kotelně na
sídlišti.
RM považuje nabídku ČEZ Energo pro město za vhodnou. Shodla se, že před definitivním
rozhodnutím ještě poskytne řediteli TS Ing. Klibánovi možnost posledního vyjádření.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. Diskuze 

RM diskutovala o návrhu investičních akcích, které by měly být zařazeny do návrhu rozpočtu města
na rok 2020.

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


